
Co m u n e  d i  C u r i n g a
Provincia di Catanzaro

Viale m. Vincenzina Frijia,  2 – Tel. 0968.739311 – Telefax 0968.739156  
Cod. Fisc. 00303930796 – www.comune.curinga.cz.it

AREA AMMINISTRATIVA / AFFARI GENERALI

R.G. n. 231 del 10/05/2018

        DETERMINAZIONE  N. 77  DEL 27/04/2018  
 

OGGETTO: RENDICONTO CONTRIBUTO PER L’ASSISTENZA AGLI ALUNNI DISABILI A VALERE SULLA L.
R. 27/85. ANNO SCOLASTICO 2016-2017

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L L ’A R E A
Dott.ssa Mariagrazia Crapella

PREMESSO   che con nota  del  29-04-2016,  n.  2712  di  prot.,  il  Dirigente  del  Settore  Politiche
dell’Istruzione  della  Regione  Calabria  –  Dipartimento  Turismo  e  BB.  CC.  Istruzione  e  Cultura
comunicava  la  concessione  di  un  contributo  di  €  2.660,00  a  valere  sulla  L.  R.  27/85,  quale
contributo finalizzato al  servizio  di  assistenza specialistica agli  alunni  con disabilità  dell’Istituto
Comprensivo Statale per l’anno scolastico 2016-2017;
VISTA  la  nota  del  21-02-2017,  prot.  1275  con  la  quale  il  Responsabile  dell’Area
Amministrativa/Affari  Generali  comunicava  alla  Dirigente  dell’Istituto  Comprensivo  Statale  di
Curinga l’importo del contributo per l’assistenza specialistica agli alunni disabili e  chiedeva di far
conoscere a questo ufficio le determinazioni per l’utilizzo dello stesso;
VISTA la nota del 03-05-2017, n. 1514 di prot.  con la quale il Dirigente dell’Istituto Comprensivo
Statale di Curinga comunicava che il contributo sarà utilizzato per l’individuazione di due figure
specialistiche: un logopedista e uno psicologo;
VISTA  la determinazione n. 55 del 10-05-2018 con la quale si devolveva il  contributo regionale
all’Istituto Comprensivo Statale di Curinga;
VISTA la nota del 12-04-2018, n. 2288 di prot.  con la quale il Dirigente dell’Istituto Comprensivo
Statale  di  Curinga  trasmetteva  la  seguente  documentazione  di  rendicontazione  del  contributo
sopracitato:
-Modello I di rendicontazione del riepilogo Entrata e Spese del Progetto
-Fattura n. 28/E della Coop. CE.PRO.S di Lamezia Terme relativa alle due figure specialistiche
-Mandato di pagamento con quietanza; 
RICHIAMATI:
-il Regolamento sui Controlli Interni approvato con deliberazione commissariale n. 01 del 7-1-2013;
-il  Regolamento dei servizi e degli uffici  approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 49
del  24  maggio  2012  e  successivamente  modificato  e  integrato  con deliberazione  della  Giunta
comunale n. 153 del 6 novembre 2014;
-il  Regolamento  Comunale  di  contabilità  in  attuazione  dell’armonizzazione  degli  schemi  e  dei
sistemi contabili di cui al D. Lgs n. 118/2016 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
12 del 10.06.2016;
-la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 23-01-2018 avente per oggetto Piano Triennale
2018/2020 della prevenzione della corruzione e della trasparenza (P.T.P.C.T.). Approvazione.
-la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 02-02-2018 avente per oggetto Presa d’atto degli



obiettivi assegnati dal Sindaco al Segretario Comunale per l’anno 2018;
VISTI i sottoindicati provvedimenti:
-la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  17  del  03-04-2018  con  cui  è  stato  approvato  il
Documento Unico di Programmazione 2018-2020;
-la deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 03-04-2018 con cui è stato approvato il Bilancio
di previsione finanziaria 2018-2020 (art. 15 del D. Lgs 267/2000 e art. 10 del D. Lgs 118/2011);
VISTI altresì:
-il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
-il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  successive  integrazioni  e
modificazioni;
-il Decreto Sindacale n. 9 del 20-10-2017 con cui la sottoscritta, è stata nominata, ai sensi degli artt.
50 e 97, comma 4, lettera d) del D. Lgs 18.08.2000, n. 267, responsabile dell’Area Amministrativa /
Affari Generali;
RITENUTA, pertanto, la propria competenza all’adozione dell’atto in questione;

DETERMINA

RICHIAMARE la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e sostanziale della
presente determinazione.
PRENDERE ATTO della  nota del 12-04-2018, n. 2288 di prot.  con la quale il Dirigente dell’Istituto
Comprensivo Statale di Curinga  trasmetteva la seguente documentazione di rendicontazione del
contributo sopracitato:
-Modello I di rendicontazione del riepilogo Entrata e Spese del Progetto
-Fattura n. 28/E della Coop. CE.PRO.S di Lamezia Terme relativa alle due figure specialistiche
-Mandato di pagamento con quietanza. 
APPROVARE il rendiconto sopracitato.
TRASMETTERE la  presente  determinazione  e  la  documentazione  di  rendiconto  alla  Regione
Calabria  -  Dipartimento  Turismo  e  BB.  CC.   Cultura  e  Istruzione  -  Settore  Scuola,  Istruzione,
Politiche Giovanili. 
PROVVEDERE,  contestualmente  all’adozione  del  presente  provvedimento,  agli  obblighi  di
pubblicazione all’albo pretorio online e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web
del Comune, in conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA
                                                                               F. to  Dott.ssa Mariagrazia Crapella



SERVIZIO  FINANZIARIO
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 153, comma 5 del  D. L.vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -.

   Lì,  27/04/2018

                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA.  

                                                                                       f.to    Dott. Umberto Ianchello

PUBBLICAZIONE
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

    Lì,  10/05/2018
                                                                                          
                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO
                                                                                                f.to  Giuseppe Calvieri

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE.

     Curinga,   10/05/2018             

                                                                                                Il Segretario Comunale
                                                                                                   Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 

 

 


	DETERMINAZIONE N. 77 DEL 27/04/2018
	IL RESPONSABILE DELL’AREA

